TỈNH UỶ QUẢNG NGÃI
*

Số 4317-CV/TU
Chỉ đạo hoạt động đối ngoại

trước diễn biến của dịch Covid-19

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: - Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh,

- Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội
tỉnh,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Ban thường vụ các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, đảng ủy trực
thuộc Tỉnh ủy,

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Ban Bí thư tại Công văn số
11792-CV/VPTW ngày 18/3/2020 của Văn phòng Trung ương Đảng về việc chỉ
đạo hoạt động đối ngoại của các ban đảng và hoạt động đối ngoại nhân dân trước
diễn biến của dịch Covid-19 (có Công văn kèm theo), Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu
các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên:

1. Tạm dừng việc triển khai các đoàn ra (đã được Thường trực Tỉnh ủy chỉ
đạo tại Công văn số 4306-CV/TU ngày 24/3/2020), đoàn vào (kể cả các hoạt động
trong kế hoạch đã được phê duyệt), không tổ chức các hoạt động đối ngoại tại chỗ
có đông người tham gia cho đến khi có chủ trương, chỉ đạo mới. Trường hợp đặt
biệt, đối với hoạt động thực sự cấp bách, cần thiết, cần báo cáo xin ý kiến của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, quyết định theo thẩm quyền trước khi triển khai. Tiếp
tục thực hiện nghiêm các chỉ thị, chỉ đạo của Ban Bí thư, Thủ tướng Chính phủ,
Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy liên quan đến công tác phòng,
chống dịch bệnh Covid-19.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội các
cấp tuyên truyền, vận động, hướng dẫn, khuyến cáo nhân dân tạm dừng đi ra nước
ngoài và người thân từ nước ngoài về nước vì công việc cá nhân không cấp thiết
trong thời điểm hiện nay nhằm đảm bảo tránh lay lan dịch bệnh Covid-19.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Bí thư (b/c),
- Thủ tướng Chính phủ (b/c),
- Văn phòng Trung ương Đảng (b/c),
- Thường trực Tỉnh ủy,
- C, PCVP Tỉnh ủy,
- Phòng Tổng hợp,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

ơ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2020-03-27T09:25:44+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!